
                                                          Uchwała Nr XII)62)2007 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 5 grudnia 2007 roku 

 

w sprawie   przekształcenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Gminna Biblioteka 

Publiczna w Górsku w samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminna 

Biblioteka Publiczna w Złejwsi Malej 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 9 ust. 1, art. 11 i art. 13 

ust 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, 

Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081 z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, 

poz.1091, Nr 132, poz. 1111 oraz z 2006 r. Nr 227, poz. 1658), art. 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust. 

1-3, art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539, z 1998 r. 

Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 

2390, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600) 

 

                                                         uchwala się, co następuje: 

§1. 

1 Z dniem 1 stycznia 2008 r. przekształca się gminną jednostkę organizacyjną pod 

         nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Górsku w samorządową instytucję kultury 

         pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Złejwsi Małej, zwaną dalej Biblioteką. 

      2. Biblioteka posiada filie w Górsku i w Rzęczkowie. 

      3. Z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury Biblioteka uzyskuje osobowość 

          prawną. 

 

§2  1. Siedzibą Biblioteki jest Zławieś Mała, ul. Topolowa 6. 

      2. Biblioteka obejmuje swoim działaniem obszar Gminy Zławieś Wielka. 

 

§3. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych                                                          

      mieszkańców gminy oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

 

§4. Z dniem wejścia w życie uchwały mienie znajdujące się w użytkowaniu Gminnej 

      Biblioteki Publicznej w Górsku staje się mieniem Biblioteki. 

 

§5. Z dniem wejścia w życie uchwały pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Górsku 

      stają się pracownikami Biblioteki. 

 

§6. Biblioteka będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu gminy Zławieś 

      Wielka, a także z dochodów własnych, darowizn, dotacji celowych i z innych źródeł. 

 

§7. Nadaje się Statut Biblioteki stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

      Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

                                                                                                   

                                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                             Zbigniew Drewnowski 



 

                                                                                                                 Załącznik Nr 1 

                                                                                                                 do uchwały Nr XII)62)2007 

 

                                                                                                                 Rady Gminy Zławieś Wielka 

                                                                                                                 z dnia 5 grudnia 2007 roku 

 

                                                                       

                                                                       STATUT 

                               GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ZŁEJWSI MAŁEJ 

                                                                  

                                                                      Rozdział I 

                                                                   Przepisy ogólne 

 

                                                                           §1 

Gminna Biblioteka Publiczna w Złejwsi Malej, zwana dalej „Biblioteką" jest samodzielną 

instytucją kultury i działa na podstawie: 

   1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.); 

   2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

      kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.); 

   3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

       1591 z późn. zm.); 

   4) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 

       późn. zm.); 

   5) niniejszego statutu. 

 

                                                                         §2 

1. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury, 

    prowadzonego przez Organizatora. 

2. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Zławieś Wielka. 

3. Siedziba Biblioteki znajduje się w Złejwsi Malej. 

4. Biblioteka obejmuje swoją działalnością obszar gminy Zławieś Wielka, w województwie 

    kujawsko - pomorskim. 

5. Biblioteka wykonuje swoje zadania statutowe przy pomocy filii bibliotecznych w Górsku 

    i Rzęczkowie. 

6. Biblioteka działa w ramach ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

 

                                                                         §3 

1. Nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy, który dokonuje kontroli i oceny 

    działalności Biblioteki w zakresie realizacji zadań statutowych i gospodarki finansowej. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Powiatowa i Miejska 

    Biblioteka Publiczna im, J. Prejsa w Chehmży. 

 

                                                                    Rozdział II 

                                                            Cele i zadania Biblioteki 

 

                                                                        §4 

1. Biblioteka służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych, oświatowych, 

   kulturalnych i informacyjnych mieszkańców Gminy Zławieś Wielka. 

2. Biblioteka może współpracować z innymi bibliotekami w zakresie zaspakajania potrzeb 

    czytelniczych oraz z instytucjami kultury w zakresie promocji Gminy Zławieś Wielka. 

 

 



                                                                         §5 

Do podstawowych zadań biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie materiałów bibliotecznych służących 

obsłudze potrzeb informacyjnych, edukacyjnych samokształceniowych dla wszystkich grup 

czytelniczych, zwłaszcza dotyczących gminy Zławieś Wielka i regionu oraz 

dokumentujących jego dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy; 

2) udostępnianie zbiorów czytelnikom, w tym poprzez ich wypożyczanie oraz prowadzenie 

wypożyczeń międzybibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjnej oraz informacyjno - bibliograficznej; 

4) popularyzacja książek, czytelnictwa i innych dziedzin kultury; 

5) organizacja czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych osobom chorym, 

niepełnosprawnym i w podeszłym wieku; 

6) archiwizowanie piśmiennictwa i dokumentów życia społecznego gminy Zławieś Wielka. 

 

 §6 

Biblioteka może podejmować inne zadania wynikające z potrzeb lokalnego środowiska w ramach 

posiadanych środków finansowych. 

 

                                                                     Rozdział III 

                                                      Organy Biblioteki i jej organizacja 

 

§7 

 

Na czele Biblioteki stoi kierownik, który kieruje jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na 

zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 

§8 

Kierownika powołuje i odwołuje Wójt gminy Zławieś Wielka. 

 

§9 

1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej , administracyjnej oraz 

obsługi. 

2. W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin 

związanych z działalnością Biblioteki. 

3. Pracowników zatrudnia i zwalnia kierownik biblioteki. 

 

 

                §10                   

 

1. Kierownik i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanego 

stanowiska kwalifikacje, określone szczegółowymi przepisami. 

2. Wynagrodzenia pracowników Biblioteki ustalane są według zasad wynagradzania 

pracowników instytucji upowszechniania  kultury. 

 

                                                                       

  §11 

Biblioteka  może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, filie, oddziały  biblioteczne oraz inne formy 

udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

     

  §12 

Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki  ustala Kierownik w regulaminie organizacyjnym. 

 

 

 



                                                                     Rozdział IV 

                                                          Gospodarka finansowa Biblioteki 

 

                                                                             §13 

Biblioteka jest finansowana dotacją z budżetu gminy, a także dochodów własnych, darowizn, 

dotacji celowych i z innych źródeł. 

 

                                                                             §14 

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji 

    kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności. 

3. Kierownik Biblioteki corocznie, w terminie ustalonym przez Wójta Gminy, składa 

    Wójtowi projekt wydatków zawierający szczegółową kalkulację kosztów prowadzenia 

    działalności Biblioteki. 

4. W terminie do 31 marca każdego roku Kierownik składa Wójtowi Gminy sprawozdanie  

    z działalności Biblioteki i wykorzystania środków finansowych za rok ubiegły. 

 

                                                                            §15 

Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad, określonych 

odrębnymi przepisami. Dochód z tej działalności przeznaczony jest na cele statutowe 

Biblioteki. 

 

                                                                       Rozdział V 

                                                                Postanowienia końcowe 

  

                                                                             §16 

Biblioteka używa pieczątki nagłówkowej zawierającej co najmniej pełną nazwę Biblioteki 

oraz okrągłej pieczęci (do książek) zawierającej w otoku napis z nazwą Biblioteki. 

 

                                                                             §17 

Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 


